
 

 

 IL PRESIDENTE 

 
Udine, 28/11/2017 

 
 

DECRETO PRESIDENZIALE 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione relativamente alla procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio di cassa per il triennio 2018-2020, in 2 Lotti, rispettivamente per il Conservatorio statale 

di musica «Jacopo Tomadini» di Udine e per il Conservatorio statale di musica «Giuseppe 

Tartini» di Trieste. Lotto 1 Servizio di cassa Conservatorio Tomadini UD CIG ZDB20270C3 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 7.8.1990, n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.lgs. 18.4.2016, n. 50, recante Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (c.d. « Codice 

degli Appalti»), per la parte riguardante contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio, Titolo II, art. 53; 

VISTA la delibera 22 settembre 2017, n. 48 del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la determina a contrarre 16 ottobre 2017, n. 34/2; 

VISTA la procedura negoziata relativa a contratti sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del cit. D.lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento del servizio di cassa per il triennio 2018-2020, in 2 Lotti, rispettivamente per il 

Conservatorio statale di musica «Jacopo Tomadini» di Udine e per il Conservatorio statale di musica 

«Giuseppe Tartini» di Trieste; lotto 1 CIG ZDB20270C3; lotto 2 CIG ZEE20281A6; 

VISTO il verbale di comparazione delle offerte e la proposta di aggiudicazione del 22 novembre 2017 a favore 

dell’Istituto di credito «Crédit Agricole Friuladria s.p.a.»; 

VERIFICATA, per quanto di competenza ai sensi di legge, la legittimità delle operazioni di gara con particolare 

riguardo per:  

a. la corretta pubblicità delle sedute di gara; 

b. il rispetto della successione delle fasi di gara; 

c. la correttezza dell’ammissione ed esclusione delle offerte anche con riferimento alle relative motivazioni; 

d. la regolarità formale degli atti di gara; 

nonché l’opportunità e convenienza degli affidamenti; 

VISTO l’art. 33, comma 1, del cit. D.lgs. n. 50/2016 che dispone che la proposta di aggiudicazione è 

soggetta all’approvazione dell’organo competente; 

VISTO l’art. 32, comma 6, del cit. D.lgs. n. 50/2016 che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

CONSIDERATE l’impossibilità di riunire a breve il Consiglio di Amministrazione e la necessità ed indifferibile 

urgenza di poter procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione per la procedura 

negoziata citata, 



 

 

 IL PRESIDENTE 

DECRETA 

Art. 1  - 1. È approvata la proposta di aggiudicazione a favore dell’Istituto di credito «Crédit Agricole 

Friuladria s.p.a.» per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio 2018-2020 per il Conservatorio 

statale di musica «Jacopo Tomadini» di Udine  - lotto 1 CIG ZDB20270C3 -  secondo il verbale di 

comparazione delle offerte del 22.11.2017 citato in premessa.  

   2. La spesa di € 1.500,00 di canone annuale è posta a carico del cap. 352 del bilancio 2018 e per il 

medesimo importo sul medesimo cap. del bilancio 2019 e 2020 del Conservatorio. 

Art. 2  - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella seduta del Consiglio di Amministrazione 

immediatamente successiva alla data del decreto medesimo. 

Art. 3  - Il presente decreto è pubblicato nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 

«Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Lavori servizi e forniture, Servizi». 

Art. 4  - Ai sensi del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 («Attuazione dell’articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 

69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo»), avverso il presente decreto 

è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del FVG entro 30gg. dalla 

comunicazione.  

  Il Presidente del Conservatorio 
-  prof. avv. Ludovico Mazzarolli - 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39 del 1993  

 
Prot. n. 8746 / D4 
del 28/11/2017 
D.P. n. 12/2017 


